[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 30 июля  2020 г.

        № 159-III

О составе и численности аппарата

Рязанской городской Думы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 29, 30, 37 Устава муниципального образования - городской  округ город Рязань, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Определить следующий состав аппарата Рязанской городской Думы:
1) руководитель аппарата Рязанской городской Думы;
2) советники, помощники и иные должности для обеспечения деятельности главы муниципального образования, заместителей главы муниципального образования;
3) управление делами;
4) организационное управление;
5) правовое управление;

6) пресс-служба (отдел).

2. Определить предельную численность аппарата Рязанской городской Думы - 47 единиц.

3. Установить, что подразделения, входящие в состав структурных подразделений, указанных в пункте 1 настоящего решения, определяются штатным расписанием аппарата Рязанской городской Думы.
4. Признать утратившим силу решение Рязанской городской Думы                      от 24.05.2012 № 181-I «Об утверждении состава и численности аппарата Рязанской городской Думы».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ю.В. Рокотянская
PAGE
2